
 
 

SOUTĚŽNÍ KVÍZ O CENY 

U PŘÍLEŽITOSTI VYDÁNÍ PRVNÍ TIŠTĚNÉ KNIHY V BRNĚ 

Správnou odpověď ZAKROUŽKUJTE. 
 
1. První tištěná kniha v Brně vyšla: 
a)  9. 10. 1486 
b) 7. 10. 1486 
c) 7. 10. 1488 
 
2. První tištěná kniha Agenda Olomucensis byla: 
a) sbírka formulářů sloužící kněžím olomoucké diecéze při liturgických úkonech 
b) sbírka modliteb, které přednášel kněz při slavení eucharistie (řec. díkuvzdání) 
v olomoucké diecézi 
c) liturgická kniha obsahující denní modlitby církve pro soukromou potřebu kněží 
olomoucké diecéze 
 
3. Jaký je latinský název pro prvotisky: 
…………INKUNÁBULE………………………………………….. 
 
4. Jako prvotisky se označují všechny knihy vydané do roku: 
a) 1600 
b) 1500 
c) 1700 
 
5. Za kolébku českého prvotisku se považuje: 
a) Praha 
b) Brno 
c) Plzeň 
 
6. První tištěnou knihu vytiskl v Mohuči Johannes Gutenberg v roce: 
a) 1450 
b) 1455 
c) 1454 
 
Pokud máte zájem o účast v soutěži, uveďte 
Vaše jméno:............................................................................................................. 
E-mail:..................................................................................................................... 
Podpis:..................................................................................................................... 
Svým podpisem stvrzuji, že v případě výhry se o ni přihlásím nejpozději do 14 dnů ode dne 

doručení e-mailu o výhře. Pokud tak neučiním, jsem srozuměn s tím, že výhra propadá. 


